
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di novembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  166   Del  09-11-2019 Registro generale n. 411

Oggetto: CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO 2019. PERSONALE DIPENDENTE.
ATTRIBUZIONE CATEGORIE. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROGRESSIONI
ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 1.10.2019. PROVVEDIMENTI  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 166 del 09-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



VISTI i  seguenti contratti collettivi di lavoro  del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali:

CCNL 1998-2001 siglato in data 01.04.1999;

CCNL 2000-2001 biennio economico;

CCNL 2002-2005 quadriennio normativo e 2002-2003 biennio economico siglato in data
22.01.2004 (G.U. s.o. 6.4.2004 n. 59);

CCNL 2004-2005 biennio economico;

CCNL 2006-2009 quadriennio normativo e 2006-2007 biennio economico;

CCNL 2016-2018 biennio economico;

VISTE le seguenti deliberazioni:

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 109 del 29 Dicembre 2018, esecutivo ai sensi di legge, con il
quale viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 38 del 28 settembre 2019 è stato approvato
l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

G.C.  n. 99 del 24.09.2019, con la quali è stata costituita la delegazione trattante per la conclusione
del contratto collettivo decentrato relativo all’anno 2019

DAG n. 154 (R.G. 374) del 14.10.2019 con la quale veniva costituito il fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e produttività per l’anno 2019;

G.C. n. 109 del 19.10.2019 con il quale è stato approvato il contratto collettivo decentrato
integrativo per l’anno 2019 nel quale è previsto di procedere per le progressioni economiche
orizzontali (P.E.O.) decorrenti dal 1° ottobre 2019 per:

Da cat. C4 a cat. C5 n. 1 posizioni;

dando atto che la spesa complessiva annua per le progressioni orizzontali anno 2019 ammonta ad €.
295,06.

VISTO il relativo Contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto in data 28.11.2019;

VISTO che, relativamente alle progressioni economiche orizzontali, il contratto prevede l’attribuzione
delle seguenti posizioni di cui al seguente prospetto:

SETTORE URBANISTICA – LL.PP. – EDILIZIA PRIVATA

Posizione N° attribuzioni decorrenza

C5 1 01.10.2018

CHE alla progressione hanno partecipato i lavoratori che avevano maturato almeno due anni di
anzianità nella posizione;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 166 del 09-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di attribuire, pertanto, ai sensi di quanto disposto con l’atto di Giunta Comunale n. 109 del
19.10.2019, le seguenti progressioni economiche orizzontali, come al prospetto seguente:

 SETTORE URBANISTICA – LL.PP. – EDILIZIA PRIVATA

Cognome nome

qualifica

Data

Assunz.

Posizione

econ. Dal

01.10.2017

Posizione

econ. dal

01.10.

2019

Rossi Lucia-Maria -
Istruttore

01.12.08

Part-time
C4 C5

4- Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura con i fondi già
iscritti nel bilancio di previsione ai rispettivi capitoli;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 166 del 09-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 09-11-2019 F.to

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 09-11-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 166 del 09-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

